



Ławianka zaniósła 20 tysięcy tam, gdzie oszust jej kazał

data aktualizacji: 2021.11.19



20 tysięcy złotych straciła mieszkanka naszego miasta, oszukana metodą "na policjanta", podaje, po raz kolejny przestrzegając, Komenda Powiatowa Policji w Ławie.

O oszustwie metodą "na wnuczka", czy "na policjanta" informowaliśmy wielokrotnie, opisując również mechanizm tego oszustwa. Jednak w związku z tym, że w Elblągu ofiarą padła pewna 75-letka, a kwota, jaką przekazała oszustom, to ponad 300 tysięcy złotych, natomiast w Ławie kobieta straciła 20 tysięcy, przypomniemy raz jeszcze, o co w tym wszystkim chodzi i jak nie stać się ofiarą. Wczoraj policjanci zostali poinformowani o kolejnym oszustwie.

- Jak ustalili funkcjonariusze, do mieszkanki Ławy zadzwoniła osoba, która podała się za policjanta Centralnego Biura Śledczego Policji. Mężczyzna poinformował pokrzywdzoną, że musi wypłacić pieniądze z banku, a następnie położyć je we wskazanym miejscu. Dodał, że jest to akcja policyjna celem zatrzymania oszustów - mówi st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Ławie. - Kobieta zaufała i pobrała pieniądze, po czym zaniósła je tam, gdzie kazał jej oszust. Kiedy zorientowała się, że została oszukana, o wszystkim poinformowała prawdziwych policjantów. Przypominamy!!!

Policjanci dzwonią, by umówić się np. na dogodny termin przesłuchania w charakterze świadka, lub

by potwierdzić obecność świadka wezwanego w celu złożenia zeznań.

Natomiast policjanci nigdy nie informują przez telefon o prowadzonych akcjach, „tajnych akcjach”, „śledztwach przeciwko hakerom, oszustom itp.”

Nigdy nie angażują postronnych osób do realizacji „akcji złapania oszusta”.

Nigdy nie żądają pieniędzy: nie każą wypłacić ich z banku, nie chcą, by ktoś przelał je na inne konto, nie każą oddać pieniędzy innej osobie i nie każą zostawić ich w określonym miejscu.

Nigdy nie dzwonią z numeru „997”.

Nigdy nie grożą konsekwencjami finansowymi za niewykonywanie poleceń związanych z twoimi własnymi pieniędzmi.

Kiedy odbierzesz telefon, w którym osoba podająca się za policjanta porusza w jakikolwiek sposób temat pieniędzy, nie kontynuuj takiej rozmowy! Rozłącz się!

Pamiętaj, że nikt nie ma prawa straszyć cię przez telefon, naciskać na ciebie, zmuszać do określonego zachowania, zawsze masz prawo przemyśleć wszystko na spokojnie, bez pośpiechu.

Każda rozmowa telefoniczna, podczas której ktokolwiek prosi o pieniądze, powinna być natychmiast przerwana. Nie należy jej kontynuować i odpowiadać na pytania. Trzeba się rozłączyć!

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66000-ilawianka-zaniosla-20-tysiecy-tam-gdzie-oszust-jej-kazal>